religiosus autem est magis astrictus monasterio, quam seruus
 17 Domino, vnde † Seruitus spiritualis dicitur strictior 54. dist.
 in c. multos, vide in simili, per Inn. & alios in cap. in præsentia.
 de probat. Ergo tale relictum non debet valere, saltem quo
 ad sui formam, arg. in cap. solicitudinem de appell. & in reg.
 vbirepugnantia ff. de reg. iur. vnde in hac quæstione Bar. in
 Auth. excipitur contra C. de bon. quæ lib. concludit, ut reli-
 ctum valeat, debet illa verba intelligi, ut nihil acquiratur mo-
 nasterio scilicet respectu utilitatis, non autem respectu iuris,
 & est sensus, ut monasterium permittat conuiuentibus oculis
 illum habere administratiouem relicti, sicut & seruus dicitur
 habere proprium, ut in l. 3. ff. de manum, facit quod legitur,
 & not. in l. Lucius s. tres hæredes ff. ad Trebell. Hoc dictum,
 ut salua sit auctoritas Bar. intelligitur quando religiosus habe-
 ret administrationem illius relicti, in casu licito puta, ut dispen-
 saret ad pios usus, quod etiam est licitum religioso, vel, ut con-
 uertat ad usum uelimentorum, uel librorum, indirecte tamen
 his ultimis casibus aliqua utilitas acquiritur monasterio, quia
 reuatur ab his oneribus, non tamen debet intelligi, ut ad li-
 bitu religiosus illa bona administraret, tanquam propria, quia
 etiam Papa hoc facere non posset, ut in d. cap. cum ad mona-
 sterium, sed dubium est, ultra Bar. Quid si Abbas nolet con-
 sentire, ut iste habeat administrationem, credo, quod relictum
 non valeat ex defectu conditionis, & sic remanebit pñnes gra-
 uatum, l. vnica C. de caduc. toll. Ex his habes diocesano non
 licere molestare monasteria, nisi ex causa disciplinæ, nec obla-
 ta eis auferre immo proficiant.

S V M M A R I V M .

- 1 Cecus, & pauper non tenentur ad collectas.
- 2 Ecclesia est clipeum miserabilium personarum.
- 3 Afflictio non est danda afflictio.
- 4 Creditor si consentit, ut res obligata vendatur, non per hoc videtur re-
mittere ius suum.
- 5 Ecclesia de dote sua non tenetur soluere tributum.
- 6 Cœci & pauperes sunt miseratione digni.
- 7 Elemosyna de pedagio illicito, restitutioni subiecto, non est facienda.
- 8 Pedagia clericis, seu rectigalibus etiam licite statuta per Dominos tempo-
rales soluere non tenentur.

Peda-

- 9 Pedagium est onus personale, et persona clericis nullo modo est subiecta laico.
 10 Gabellam an possit clericus fraudare, nemum clericus, sed etiam omnes
 extranei licet defraudent, seu non soluunt, ex quo non est legitimus im-
 possum.
 11 Episcopi possunt facere Ecclesiastis ensuales, imponendo nouum censum
 Ecclesie.
 12 Episcopi auctoritas, ubi internenit, non presumitur collusio.
 13 Episcopus bona Ecclesia, sine causa, alienare non valet.
 14 Monasteria tenentur contribuere in visitationibus, quas facit Archiepi-
 scopus licet monasteria sint exempta a lege diocesana.
 15 Hespiritalia qualiacunque sint, an Archiepiscopus, vel Episcopus visita-
 re possit.
 Visitare potest in tribus casibus.